Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 12/12/2009

Vente cataloguée


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	CHATELAINE en argent, poinçon Minerve, à décor gravé avec une chaîne. Poids total : 51 g
	60

	2
	AGRAFES DE MANTE (fibules) (paire de) en argent de forme circulaire à décor ajouré et godronné, poinçon Minerve, reliées d'une chaînette. Poids : 23,6 g
	65

	3
	AGRAFES DE MANTE (fibules) (paire de) en argent à décor chantourné et ajouré, poinçon tête de Raphaël. Poids : 23,4 g
	60

	4
	AGRAFES DE MANTE (fibules) (paire de) en argent de forme circulaire à décor repoussé de coquilles, poinçon Minerve, reliées d'une chaînette. Poids : 34,8 g
	40

	5
	AGRAFES DE MANTE (fibules) (paire de) en argent de forme coeur ajouré à décor de fleurs, poinçon tête de Vieillard 1819-1838. Poids : 15 g
	25

	6
	AGRAFES DE MANTE (fibules) (paire de) en argent à décor chantourné, ajouré et gravé d'étoiles, époque du XIXème siècle. Poids : 24,2 g
	40

	7
	AGRAFES DE MANTE (fibules) (paire de) en argent de forme circulaire à décor d'entrelacs et repoussé, poinçon tête de Vieillard 1839-1838. Poids : 17,8 g
	70

	8
	GOURMETTE en argent avec breloques. Poids : 34,6 g - L. 16 cm
	85

	9
	ROND de serviette en argent, poinçon Minerve. Poids : 27,2 g ; on y joint un petit PORTE-MONNAIE en métal
	40

	10
	AGRAFES DE MANTE (fibules) (paire de) en argent à décor ajouré de fleurettes, poinçon tête de Minerve. Poids : 18 g (dépareillées)
	10

	11
	LOT de quatre AGRAFES DE MANTE (fibules) en argent, poinçons Minerve et crabe, à décor de gerbes et motifs gravés. Poids total : 40 g
	40

	12
	COLLIER articulé en or jaune à maillons ovales supportant en pendentif un motif en dioptase brute. Poids brut : 58 g (accidents)
	380

	13
	MONTRE de gousset à réveil en métal argenté, cadran émaillé blanc signé "The Glow-Worm". H. 7,5 cm (petit éclat)
	70

	14
	COLLIER articulé en or jaune à maillons bâtonnets torsadés, supportant un pendentif une plaque d'agate brune zonée de forme ovale. Poids brut : 75 g
	800

	16
	BAGUE en or gris sertie d'une émeraude de synthèse entourée de douze brillants. Poids : 7 g
	400

	17
	MONTRE bracelet de femme en or gris de marque LONGINES, cadran entouré de douze petits brillants. L. 16 cm - Poids brut : 30,2 g
	150

	18
	BAGUE en or gris, sertie de deux diamants principaux ronds de taille ancienne dans un entourage de petits diamants ronds et diamants baguettes. Travail français vers 1940. Poids : 12 g

1 diamant # 1,70 ct - supposé I/J - VVS

1 diamant # 1,55 ct - supposé I - VS1

(diamants baguettes 0,80 et diamants ronds : 0,75 ct - soit total du mélé : 1,55 ct) sans fluo
	12 000

	19
	BROCHE en porcelaine de forme circulaire à motif de jeune femme en buste, monture en argent, poinçon crabe ; on y joint une BRELOQUE piolet
	20

	20
	BAGUE ornée d'un diamant central de 0,80 carat entouré de huit petits brillants, monture en platine. Poids brut : 4 g
	1 220

	21
	CHATELAINE (petite) en vermeil à décor de coquilles, poinçon tête de lièvre. Poids : 4,8 g ; on y joint une petite BROCHE en or de forme circulaire à décor d'un buste de jeune femme, époque vers 1900. Poids : 9 g
	150

	22
	BAGUE en or sertie d'un grenat entouré de six petits diamants. Poids brut : 7,2 g
	280

	24
	BAGUES (deux) en or jaune, l'une à décor de fleurs, l'autre sertie d'un petit saphir. Poids total brut : 3,8 g ; on y joint une BAGUE en or blanc sertie d'un faux diamant. Poids brut : 2,2 g
	120

	25
	CHEVALIERE en or jaune monogrammée "VM". Poids : 11,8 g
	165

	28
	BRACELET articulé (large) en argent à décor de fleurettes. Poids : 20,6 g - L. 17,5 cm
	130

	29
	BROCHES (trois) en or jaune. Poids : 7,8 g
	110

	30
	BRACELET articulé (large) en or à décor de fleurettes. Poids : 20,6 g - L. 18 cm
	450

	31
	BAGUE en or gris sertie d'une améthyste. Poids brut : 3,1 g. Dans son coffret
	100

	32
	BOUCLES d'oreilles (paire de) serties de brillants d'environ 0,50 carat
	700

	33
	BRACELET en or à mailles américaines. Poids : 38,6 g
	580

	34
	BAGUE en or jaune ornée de petits rubis et diamants. Poids brut : 6,2 g
	500

	35
	PORTUGAL. Ordre Royal et Militaire du Christ. Croix de Commandeur. Vermeil, émail. TB SR 8,5 x 5,5 cm
	280

	36
	FRANCE. Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier Louis-Philippe, en réduction. Argent, émail, ruban. B 4,3 x 2,5 cm (cheveux)
	100

	37
	FRANCE. Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier Restauration. Argent, émail. B SR  6,5 x 4,5 cm (éclats)
	80

	38
	FRANCE. Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de Chevalier Restauration. Argent, émail, ruban. B  6,5 x 4,5 cm (éclats)
	170

	39
	FRANCE. Ordre de la Légion d'honneur. Plaque de Grand Officier, 2è République. Argent, émail B Ø 8 cm (éclats)
	2 100

	40
	ROUMANIE. Ordre de l'Étoile Argent, émail, ruban à rosette. Dans son écrin. TB 6,1 x 4,2 cm
	80

	41
	MEDAILLON en argent ovale, gravé d'une face "de par le roi" et de l'autre "action de la loi", époque du XIXème siècle. H. 4 cm - Poids : 7,1 g
	150

	42
	ROUMANIE. Ordre de l'Étoile Argent, émail, ruban à rosette. Dans son écrin. TB 6,5 x 4,3 cm
	90

	43
	SOUVENIRS HISTORIQUES ET ORDRES DE CHEVALERIES : Carte de visite de deuil, marquée "La Famille de Georges Victor Hugo profondément touché de votre sympathie". Marquée au dos au crayon "Bouton de manchette de Victor Hugo". Épinglé dessus un bouton de manchette rond au chiffre "H". ABE Ø du bouton 2,1 cm (pliures) 

Georges Victor-Hugo, aquarelliste (1868-1925). Petit-fils du poète Victor-Hugo.


	80

	47
	SAUCIÈRE couverte de forme navette sur présentoir bord contour en porcelaine de Sèvres à décor de fleurettes polychromes et filet or, époque du XVIIIème siècle. H. 11 cm - L. 24 cm - P. 15 cm
	260

	48
	VERSEUSE de forme balustre à fond plat en porcelaine à décor en polychrome de fleurettes et de dents de loups dorées sur le bord. Manche latéral en acajou tourné. Epoque du XVIIIème siècle. H. 14 cm (manque le couvercle)
	160

	49
	SEVRES (porcelaine tendre), 1763-1790. Assiette du service "attributs et groseilles" du Roi Louis XV à décor polychrome au centre d'une guirlande de fleurs, l'aile ornée de trophées peints alternant avec des branchages de groseilles en relief or, le bord enrichie de palmes bleues et filets ors. Diam. 24 cm. Marque peinte en bleue "double L" entrelacés. Etat : meulée puis redécorée sur le bord.

Le décor "attributs et groseilles" apparaît dès 1763 sur un service à dessert destiné à Louis XV pour Trianon. David Peters (Sèvres plate and services of the 18th century, Volume II, 63-2, pp. 345-348) a isolé plusieurs livraisons parmi les onze connues, compléments et replacements, livré à Versailles jusqu'en juillet 1790. Les appellations du service varient assez souvent ; il est parfois nommé service "attributs" ou "groseilles", plus précisément, service "attributs et groseilles" et plus tardivement, "attributs et guirlandes". En 1782, dans l'inventaire du château de Versailles, le service est même classé comme "Service à trophée".

Les assiettes ne figurent que parmi quelques unes de ces livraisons : en 1763, des assiettes "groseilles" sont livrées au prix de 24 livres en 1763, puis six autres en 1769 et finalement 48 exemplaires en 1771, toujours sous la même appellation.

Les différentes appellations soulignent la particularité du décor de groseille en relief et or sur le marli des assiettes. Ce motif alterne avec des attributs qui ont le plus souvent un rapport avec la musique et la chasse.


	1 850

	51
	SAXE. Eléphant en porcelaine blanche, époque du XIXème siècle. Sur un socle en bois doré. H. 21,5 cm - L. 28 cm.
	540

	52
	BOITE (petite) de forme contour en porcelaine de Naples à décor en relief et polychrome de putti, dans le goût du XVIIIème, époque du XIXème sièlce. H. 3,5 cm - L. 9 cm - P. 6 cm
	100

	55
	DESVRES. Plat circulaire en faïence à décor de feuillages et fleurs, époque du XVIIIème siècle. Diam. 36 cm (petits éclats)
	400

	56
	MOUSTIERS OLERYS. Plat en faïence à décor d'oiseaux. Epoque du XVIIIème siècle. Diam. 32,5 cm (accidents et restaurations) ; on y joint une ASSIETTE. Diam. 25,5 cm (accidents et réparations)
	100

	59
	NEVERS. Assiette révolutionnaire en faïence. Epoque du XVIIIème siècle. Diam. 23 cm (égrenure)
	380

	62
	QUIMPER. Petit pot couvert à deux anses boutons, forme panier cannelée, en faïence à décor polychrome de branchage fleuri, signé à la base "HR Quimper", époque fin du XIXème - début du XXème siècle. H. 11 cm - Diam. 9,5 cm (petit fêle au couvercle)
	70

	64
	POTICHE couverte en faïence à deux anses sur pied. Décor de scènes galantes en cartouche sur fond de semi de fleurs polychromes, dans le goût de Marseille XVIIIème, époque du XIXème siècle. H. 51 cm
	100

	65
	ST CLEMENT TERRE DE LORRAINE. GALLE, Nancy, éditeur. Grande jardinière en faïence de forme oblongue, ajourée en vannerie, bleu, manganèse et rehaut doré, sur quatre pieds volutes. Décor de feuillages et cartouches aux oiseaux. H. 23 cm - L. 59 cm - P. 27 cm (signé en bleu, petits manques)
	1 100

	66
	MALICORNE. Paire de paniers de fruits en céramique, modernes. H. 16 cm (petits manques)
	350

	67
	MALICORNE. Grand panier de fruits, surtout de table en céramique. H. 22 cm (fêle de cuisson - petits manques)
	300

	68
	COFFRET en faïence fine imitation vannerie à décor végétal et papillon, vers 1900. H. 11 cm - L. 21 cm - P. 21 cm
	120

	69
	ASSIETTES (suite de deux) en faïence régionale. Diam. 23 et 23,5 cm (égrenures)
	30

	70
	VASE boule à petit col en céramique à couverte verte craquelée, époque début du XXème siècle, porte une signature illisible. H. 16 cm
	250

	71
	ASSIETTES (suite de quatre) Chine XVIIIème siècle, dont une assiette bord circulaire de la Cie des Indes, famille rose (Diam. 23,5 cm), une assiette Chine décor polychrome de fleurs et branchages. Diam. 22,5 cm (petites égrenures) et deux ASSIETTES (accidentées et réparées).
	320

	73
	CANTON. Pot à lait en porcelaine à décor polychrome de personnages et branchages fleuris, époque du XIXème siècle. H. 9 cm (petit éclat)
	40

	74
	CANTON. Potiche en porcelaine à décor polychrome de scène d'intérieur et fleurs en cartouche, Chine époque du XIXème siècle. H. 62 cm. Montée en lampe, époque du début du XXème siècle
	620

	75
	CANTON. Egouttoir couvert trois pièces en porcelaine à décor polychrome de personnages et branchages fleuris, époque du XIXème siècle. H. 5 cm - L. 16,5 cm - P. 13 cm (petit éclat)
	100

	76
	CANTON. Boîte à pinceaux en porcelaine à décor polychrome de personnages et branchages fleuris, époque du XIXème siècle. H. 7 cm - L. 19 cm - P. 9 cm (petits éclats aux angles du couvercle)
	190

	77
	HERTIG. L. "Têtes de jeunes enfants", sculpture en marbre blanc veiné, signée à la base, époque début du XXème siècle. H. 33 cm
	300

	79
	VALTON. Charles (1851-1918) (d'après). "Cerf bramant", bronze à patine médaille signé sur la base. H. 41 cm - L. 33 cm. Socle marbre vert. H. 4 cm
	500

	81
	DUBREUIL J. G. (d'après). "Buste de jeune garçon", plâtre à patine terre cuite signé et daté "1941". H. 36 cm (quelques petits manques)


	100

	82
	ENCRIER en bronze à patine brune à décor de chasse, époque fin du XIXème siècle. H. 16 cm - L. 34 cm - P. 18 cm (quelques manques)
	40

	83
	MODIF AU CATA : H. 82 et non 182

PALMES D'APPLIQUE (paire de) en métal découpé repoussé et doré à décor de fleurs et feuillages, armatures en fer forgé terminé en pointe, époque vers 1700. H. 82 cm - L. 36 cm. Elle présente en partie basse un double bras de lumière en métal électrifié postérieur. Ensemble incomplet
	1 750

	84
	LAMPE bouillotte (petite) à une lumière en bronze et tôle, abat-jour réglable, époque du XIXème siècle. H. 39,5 cm
	300

	86
	PIEDS DE LAMPE (suite de deux) en laiton, l'un électrifié, l'autre bougeoir à deux branches. Epoque du XIXème siècle. H. 59 et 41 cm
	30

	89
	BOUTS de table (paire de) à deux lumières en bronze, style Louis XV, époque du XIXème siècle. H. 21 cm
	250

	90
	PENDULE en tôle laquée et monture en bronze doré surmontée d'un planisphère, époque Restauration. Cadran signé DUBUC. H. 38 cm
	920

	91
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze doré de forme balustre cannelée, style Louis XVI, époque XIXème siècle. H. 28,5 cm
	180

	92
	CARTEL d'applique en bronze ciselé à décor de rinceaux et de fleurs, cadran émaillé (petit accident), époque du XIXème siècle. H. 60 cm
	610

	93
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze doré à décor de dauphins, époque du XIXème siècle. H. 26 cm
	60

	96
	FONTAINE en cuivre, époque du XIXème siècle ; on y joint une LANTERNE hyppomobile électrifiée postérieurement
	200

	98
	BARBEDIENNE Ferdinand (1810-1892). Pot à deux anses en bronze à décor floral en émaux cloisonnés à six réserves ajourées d'entrelacs, signé sur le piétement, époque du XIXème siècle. H. 15,5 cm (accidents à l'émail)
	600

	99
	ICONE en triptyque d'époque du XIXème siècle (petits chocs)
	350

	101
	CHRIST en croix en bois sculpté polychrome, France fin du XVIIème - début du XVIIIème siècle. H. 105 cm - L. 91 cm (accidents et réparations - présenté sans croix)
	2 800

	103
	COUPLE en ivoire sculpté, Japon époque du XIXème siècle. H. Femme : 35 cm - H. Homme : 36 cm. Présenté sur des petits socles en bois noir
	650

	104
	PIQUE-CIERGE en bronze argenté, fût bagué sur pied tripode ajouré, époque du XIXème siècle. H. 41 cm
	40

	105
	HOTTOT Louis (1834-1905). "Femme à l'urne", épreuve en biscuit signée et marquée "Sèvres" au dos. H. 51 cm (accident et réparation)
	300

	106
	OMBRELLE toile blanche jaune pâle à bords brodés, manche en ivoire sculpté en torsade de fleurs et monogramme "AB". Long. 90 cm (usures à la toile)
	120

	107
	HOCHET sifflet en argent à décor d'une fleur de lys. Poids : 13 g (sans son manche)
	100

	108
	MAIN de thora en argent, manche gravé et ajouré à décor de serpent et branchages fleuris, époque début du XIXème siècle. Poids : 9,4 g - L. 12,5 cm
	50

	110
	OBJET antique en pierre sculptée d'une coquille surmonté d'un buste de femme. H. 8 cm (incomplet)
	50

	111
	VASE cylindrique à col évasé, bagué, en cristal à décor doré de croisillons à fleurs et liserés, époque fin du XIXème siècle. H. 30,5 cm - Diam. au col : 16 cm
	80

	112
	VASES (paire de) de forme balustre godronnés en opaline bleue et liseré or, époque Restauration. H. 34,5 cm (éclat à la base de l'un)
	100

	113
	BAROMETRE thermomètre en bois sculpté, doré et laqué. Décor de rinceaux et rocailles, époque du XVIIIème siècle. Dorure et laque postérieures. H. 97 cm (miroir accidenté)
	700

	114
	BOITE à musique dans son coffret en bois laqué noir, époque Napoléon III. H. 19 cm - L. 41 cm - P. 25 cm (manque la clé du coffret)
	400

	115
	COFFRET formant écritoire de voyage  à décor marqueté de bois de bout encadré de bois fruitier ouvrant à un abattant vertical découvrant un porte-courrier et un sous-main en cuir, prises de main latérales en fer forgé, époque du XVIIIème siècle. H. 30 cm - L. 41 cm - P. 16 cm (usures au placage)
	690

	116
	COFFRET (petit) en laque noire et or, incrustations de nacre, décor floral, il ouvre à deux portes, intérieur à cinq tiroirs, Japon époque du XIXème siècle. H. 30 cm - L. 33,5 cm - P. 21 cm (usures)
	450

	117
	COFFRET à pans coupés en marqueterie de bois de violette à décor d'une croix de Malte sur le couvercle, intérieur à compartiments, époque du XVIIIème siècle. Entrée de serrure rapportée. H. 10,5 cm - L. 26 cm - P. 21 cm (usure et restauration, manque la clé)
	500

	118
	COFFRET formant écritoire de voyage en bois marqueté à décor de rinceaux feuillagés encadrés de filets et bois de violette ouvrant à un abattant, intérieur à compartiments et secret, époque fin du XVIIIème siècle. H. 10,5 cm - L. 41 cm - P. 30 cm (accidents et manques à la marqueterie, manque la clé)
	350

	119
	COFFRET écritoire de voyage en ébène et laiton, ouvrant à un tiroir latéral. Il découvre un écritoire garni d'un cuir, compartiments encriers et secret, intérieur en acajou, époque Restauration. H. 19,5 cm - L. 45,5 cm - P. 26,5 cm (usures et petits accidents)
	450

	121
	PENDULE murale, caisse en bois laqué à décor de rinceaux feuillagés et bateaux à voile, cadran en tôle laquée, mouvement d'époque du XVIIIème siècle, laque postérieure. H. 98 cm - L. 33 cm - P. 22,5 cm (manque les poids - quelques éléments postérieurs)
	1 300

	149
	GRAVURE en noir et blanc "Portrait de Nicolas de Largillière". 56 x 42 cm. Encadrée sous verre
	100

	150
	GRAVURES en noir et blanc (paire de) scènes de jeux : "Colin maillard" et "La main chaude". Epoque du XIXème siècle, dans une paire de cadres en bois doré d'époque. (usures et déchirures)


	130

	151
	LOT de six vues d'optiques, époque du XVIIIème siècle : "Vue de Fontainebleau du côté de la cour des fontaines", 31 x 43 cm - "Vue perspective de la place royale de Nancy, 1760", 21 x 41 cm - "Vue et perspective du chateau neuf de Saint Germain en Laye", 21 x 31 cm - "Le haut des cascades de Chantilly", 22 x 32 cm - "Comment l'on soutient et repousse les sorties", 26 x  42 cm (verre accidenté) - "Vue de l'église de Saint Pierre et partie de la ville de Nantes", 23 x 40 cm
	320

	152
	ALDIN Cécil (187-1935) (d'après). Suite de cinq lithographies couleur à thème de chasse à courre titrées "The fallow field hunt" dont "Breaking cover" (46 x 64 cm), "A check" (46 x 64 cm), "Full cry" (46 x 64 cm), "The death" (46 x 64 cm), "The hunt supper" (46 x 68 cm). Epoque début XXème siècle. (usures et taches)
	400

	153
	MONTGOMERY FLAGG James (1877-1960). "Couple de danseurs", lithographie dédicacée en bas à droite et signée en bas à gauche. 61 x 45 cm
	320

	154
	DANTANT Antoine Laurent dit l'Ainé (1798-1878) (attribué à). "Album de caricatures", plume et encre brune pour la plupart, certains au crayon, taille des feuillets : 17 x 27 cm. Vignettes collées en plein sur quarante-cinq feuillets recto verso. Henry Monnier, Dantant l'Ainé par son fils, Toepfer par lui-même
	900

	155
	DRAKE Tom (fin XIXème - début XXème). "La Bouteillerie" et "Notre Dame des champs", paire de dessins, l'un signé en bas à droite et daté "1858", l'autre monogrammé. 31,5 x 32 cm
	400

	156
	GARNERAY Louis (1883-1857). "Marine", aquarelle signée en bas à gauche. 14 x 21,5 cm (petites pliures)
	280

	157
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Paquebot", huile sur panneau de contreplaqué, porte une signature en bas à gauche. 41 x 54 cm. Cadre bois
	180

	158
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Paquebot", huile sur panneau de contreplaqué. 28 x 50 cm. Cadre bois
	180

	159
	TEN CATE Siebe Johanes (1858-1908). "Bateaux dans la baie du Havre", pastel signé en bas à droite et daté "1901". 29 x 42 cm. Encadré sous verre. Porte une étiquette au dos "Galerie de l'Elysée n° 11 362)
	920

	161
	DAVID Th. "Bord de méditerranée animé", huile sur panneau signée en bas à gauche. 27 x 35 cm (usures et manques). Cadre en bois et stuc doré 


	180

	162
	CHANTROY A. J. "Bord de mer animé", huile sur toile signée en bas à droite. 31 x 55 cm (accident et restauration à la toile). Cadre bois
	660

	163
	JUNDT Gustave Alphonse (1830-1884). "Jeune femme au bord du ruisseau", huile sur toile signée en bas à droite. 32 x 40,5 cm
	950

	165
	FLANDRIN Paul (1811-1902). "Les deux soeurs", lavis d'aquarelle signée en bas à droite. 27 x 20 cm
	250

	166
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle, anonyme. "Les bretonnes", huile sur toile signée en bas à droite. 60 x 73 cm (usures). Cadre en stuc et bois doré
	450

	169
	ECOLE FRANCAISE de la fin du XIXème siècle. "Paysage et ruines animés", huile sur toile signée en bas à gauche "Perret". 54 x 65 cm (accidents). Cadre en stuc et bois doré
	350

	170
	HOUEL A. "Venise", huile sur toile signée en bas à droite. 54 x 65 cm
	120

	171
	HAVRET. "Abstraction", huile sur toile signée en bas à droite. 61 x 50 cm. Marquée au dos "Cannes octobre 1961"
	300

	172
	HAVRET. "Abstraction", huile sur carton signée en bas à gauche. 27,5 x 19,5 cm. (déchirures en haut à droite)
	150

	173
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle. "Portrait de Pierre Havret en buste", huile sur toile titrée au dos. 55 x 39 cm. Cadre en bois et stuc
	50

	174
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Paysage", huile sur toile. 32 x 41 cm
	220

	177
	SUREAU (fin XIXème-début XXème). "Nature morte au canard", huile sur toile signée en bas à droite. 65 x 54 cm (petites restaurations). Dans un cadre mouluré
	1 660

	179
	SUREAU (fin XIXème-début XXème). "Nature morte aux gibiers", huile sur toile signée en bas à droite. 65 x 54 cm
	1 250

	180
	ECOLE ITALIENNE du XIXème siècle, dans le goût de Gian Francesco Penni. "Vierge à l'enfant, dit au diadème bleu", huile sur toile. 52 x 38 cm (usures). Cadre en bois doré

Reprise d'une composition longtemps attribuée à Raphaël et maintenant à Penni, conservée au Louvre.
	150

	183
	MAURICE Bernard (1927-2005). "Le ruisseau", huile sur toile signée en bas à droite, titrée et datée au dos "1978". 46 x 55 cm
	150

	184
	DEMAY Jean-François (1798-1850) (attribué à). "Rencontre de paysans devant une ferme dans un paysage panoramique", panneau de noyer, une planche, préparé. 24 x 32,5 cm
	1 500

	185
	THUILLIER Pierre (1799-1858). "Paysage méditerranéen animé", huile sur panneau signée en bas à gauche. 24 x 32 cm. (fente au panneau). Dans un cadre en bois doré
	1 600

	196
	ECOLE FRANCAISE du XVIIème siècle, suiveur de l'Albane. "Adonis conduit près de Vénus par les Amours", huile sur toile. 65  x 81 cm (usures et manques). Cadre en bois et stuc doré

Reprise de la composition de l'Albane conservée au musée du Louvre et en France depuis Louis XIV
	1 000

	197
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle, anonyme. "Portrait d'homme à la veste rouge", huile sur panneau. 80 x 36 cm (usures)
	1 050

	198
	BRILLOUIN Louis Georges (Saint Jean-l'Angély 1817 - Melle 1893). "Portrait d'homme au gilet rouge", panneau d'acajou, une planche, non parqueté. 22,5 x 16,5 cm. Signé à gauche "Georges Brillouin". Porte une étiquette en haut à gauche "314"
	600

	200
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle, suiveur de Donat Nonotte."Portrait de femme", huile sur toile. 64 x 56 cm. Cadre baguettes bois
	200

	201
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle, suiveur de Louis Tocqué. "Portrait d'un architecte (?)", huile sur toile. 89 x 72 cm. Cadre en bois et stuc noirci et doré
	950

	202
	VERNET Carle (1758-1836) (attribué à). "Jockey à cheval", toile. 34 x 26 cm (petits manques sur les bords). Sans cadre. 

Porte une ancienne attribution à Eugène Delacroix.
	1 300

	203
	CADRE en bois sculpté et doré de forme médaillon, époque du XVIIIème siècle. Dim. intérieur : 41,5 x 35 cm (usures et restauration)
	240

	205
	DEVANT D'AUTEL à décor brodé en perles de verre en relief de l'Agneau Pascal au centre, dans un cartouche circulaire à fond bleu, sur une réserve à décor de roses sur fond blanc, rythmé de quatre colonnes torsadées, époque du XIXème siècle. 304 x 95 cm (usures et manques)
	800

	221
	COMMODE en acajou et placage d'acajou flammé, montants à colonnes détachées, elle ouvre à quatre tiroirs, plateau marbre gris Sainte Anne. Ornementation de bronze doré aux prises de main, entrées de serrure et bagues, époque Empire. H. 91 cm - L. 129,5 cm - P. 62 cm (quelques fentes)
	1 000

	222
	FAUTEUILS (suite de six) en bois laqué gris, dossier cintré, piétement antérieur tourné, fuseau ou balustre, sur l'accoudoir, décor mouluré et sculpté de rosaces, époque Directoire (dépareillés, légères différences de décor). Garnis de tapisserie aux petits points postérieure
	1 500

	224
	FAUTEUIL cabriolet en bois laqué, pieds cambrés, décor mouluré et sculpté de fleurettes, époque Louis XV (usures et éclats à la peinture). Garniture à ressort postérieure
	400

	225
	TABLE en noyer, plateau bord contour sur piétement cambré et traverse chantournée, elle ouvre à un large tiroir, époque du XVIIIème siècle. H. 67 cm - L. 106 cm - La. 76 cm (quelques usures et serrure obstruée)
	600

	226
	COMMODE en acajou et placage d'acajou montants arrondis, cannelés sur pieds toupies, elle ouvre à trois rangs de tiroirs, ornementation de bronze et laiton en prise de main et filets, elle est coiffée d'un marbre gris Sainte Anne, époque vers 1800. H. 86,5 cm - L. 126 cm - P. 59 cm (quelques usures, accidents et réparation au marbre)
	1 000

	227
	MODIF AU CATA : accident et manque au fond

SECRETAIRE à dos d'âne en acajou et placage d'acajou à motif de croisillons sur trois faces, il ouvre à quatre tiroirs sur pieds cambrés, l'abattant découvre un gradin à six petits tiroirs à face mouvementée, époque Louis XV. H. 97,5 cm - L. 95,5 cm - P. 48,5 cm (quelques usures et petits manques au placage - restauration ancienne)
	1 200

	229
	CANAPE trois places et paire de FAUTEUILS en bois laqué crème et rechampi bleu, piétement tourné et montants d'accoudoirs en prolongement. Décor mouluré, époque Directoire. Garniture postérieure (manques et usures)
	2 100

	230
	ELEMENT DE RETABLE, panneau en noyer sculpté de la Cène en haut relief et doré, cadre à deux montants, colonnes corinthiennes surmontées d'un entablement à frise et denticule, base à décor de rinceaux, l'ensemble sculpté et doré, ITALIE époque du XVIIIème siècle. H. 114 cm - L. 70,5 cm - P. 19 cm (usures et accidents)
	1 200

	231
	CARIATIDE en plâtre à patine en terre cuite, style grecque, époque du XIXème siècle. H. 125 cm (quelques usures)
	100

	233
	GLACE à parecloses en bois sculpté et doré surmonté d'un fronton, époque XVIIIème siècle. 118 x 60 cm (petits accidents et restaurations)
	650

	234
	GLACE à cadre en bois mouluré et sculpté de perles et raie de coeur surmonté d'une urne fleurie et rubans, époque Louis XVI. 90 x 65 cm (dorure postérieure et petits manques)
	600

	236
	SUSPENSION (importante) en bronze doré à décor de rinceaux et motifs à la grecque, abat-jour en opaline blanche, modèle à seize lumières, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 120 cm (manque trois bras de lumières et lampe à pétrole centrale)
	550

	237
	COMMODE en placage de palissandre à façade cintrée et côtés droits. Elle ouvre à trois rangs de tiroirs, montants arrondis, décor de filets et réserves, ornementation de bronzes dorés aux prises de mains, entrées de serrure, cul de lampe, plateau marbre Rance des Flandres. Epoque du XVIIIème siècle. H. 87 cm - L. 97 cm - P. 58 cm (petites usures et manques au placage)
	3 500

	238
	CHAISES (paire de) en noyer à haut dossier, piétement tourné à entretoise en H, pieds antérieurs sculptés d'acanthes sur pieds griffes et postérieurs de forme boule rapportés. Epoque Louis XIII, garniture de velours frappé postérieur. H. 99 cm
	550

	240
	PORTE-QUEUE en placage d'orme de forme circulaire, fût tourné surmonté d'un vase Médicis en bois noirci, il repose sur trois pieds tournés, époque Restauration (capacité dix-huit queues). H. 167 cm (accidents et manques) ; on y joint dix-huit CANNES
	380

	241
	CORRECTIF : Transformations postérieures

COMMODE sauteuse en bois de placage ouvrant à deux tiroirs, montants à pans coupés sur pieds cambrés. Plateau marbre gris Sainte Anne. Epoque transition Louis XV - Louis XVI. H. 86 cm - L. 113 cm - P. 53 cm (accidents et réparation au marbre)


	3 550

	242
	FAUTEUILS (paire de) à dossier médaillon en noyer laqué gris, piétement tourné et cannelé, décor mouluré et sculpté de fleurs, travail de la Vallée du Rhône ?, époque Louis XVI (quelques usures, petits accidents et restauration). Garniture d'une tapisserie aux petits points (usures)
	1 500

	243
	ECRAN de cheminée en bois laqué, décor sculpté de moulures, rubans, perles et noeuds, forme médaillon sur piétement volute, orné d'une tapisserie aux petits points, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 91 cm (usures, fentes et petits manques)


	300

	244
	TABLE à écrire en noyer et bois naturel, elle ouvre à un tiroir, piétement tourné de forme balustre réuni d'une entretoise chantournée en X. Plateau bois. Epoque Louis XIII, traces de laque noire. H. 69 cm - L. 91 cm - P. 59 cm (quelques usures, taches, serrure obstruée, pieds rapportés).
	800

	245
	TRAVAILLEUSE en palissandre et placage de palissandre, piétement cambré, le plateau découvre un intérieur à compartiments. Epoque Napoléon III. H. 73 cm - L. 59 cm - P. 43 cm (nombreux accidents et manques)
	150

	246
	COMMODE à ressaut en placage de croisillons, elle ouvre à trois tiroirs, ornementation de bronzes sur les montants et entrées de serrure, poignées tombantes, plateau marbre blanc, style Louis XVI, vers 1920. H. 92 cm - L. 117 cm - P. 54 cm (usures et manques au placage)
	400

	248
	CONSOLE demi-lune en placage de merisier et bois noirci, forme demi-lune sur trois montants incurvés réunis d'une tablette médiane reposant sur trois pieds fuseaux, elle est coiffée d'un marbre gris Sainte Anne, époque Biedermeier. H. 76 cm - L. 106 cm - P. 51 cm (accidents et réparations au marbre)
	1 000

	249
	BERGERE en bois laqué, dossier arrondi, piétement cannelé, époque Louis XVI. Garnie d'une soie postérieure
	1 100

	250
	BERGERE en bois laqué gris, dossier dit en chapeau de gendarme, elle repose sur quatre pieds fuselés à cannelures rudentées, époque Louis XVI
	1 100

	251
	BUREAU à cylindre en acajou et placage d'acajou sur pieds fuseaux, il ouvre à trois tiroirs, le cylindre découvre une tirette coulissante garnie d'un cuir, il est surmonté d'un gradin à deux portes à glaces, coiffé d'un marbre blanc cerné d'une galerie de laiton, époque vers 1800. H. 143 cm - L. 96,5 cm - P. 49 cm (quelques usures)
	2 300

	254
	MOBILIER de salon en bois laqué, dossier incurvé, montants à colonnes détachées, cannelées se prolongeant sur les accoudoirs, piétement tourné et cannelé, support d'accoudoirs en balustre, style Louis XVI, époque du XIXème siècle comprenant deux fauteuils et deux chaises (manque les plumets)
	600

	255
	COMMODE en acajou et placage d'acajou, elle ouvre à trois tiroirs, montants arrondis et cannelés sur pieds fuseaux, plateau marbre gris Sainte Anne, époque Louis XVI. Ornementation de bronzes et laiton en prises de main et entrées de serrure postérieures. H. 88 cm - L. 113 cm - P. 52 cm
	800

	256
	BERGERE en hêtre laqué, pieds tournés cannelés et rudentés, dossier dit en chapeau de gendarme, époque Louis XVI (usures à la laque et à la soierie)
	700

	257
	SECRETAIRE droit en bois et placage de bois de rose et satiné, décor de filets à la grecque, il ouvre à un tiroir en partie haute, deux portes en partie basse et un abattant découvrant un gradin à six tiroirs et une étagère, plateau marbre gris Sainte Anne (réparé), style Louis XVI. H. 145 cm - L. 90 cm - P. 39,5 cm
	1 000

	258
	CANAPE en bois laqué, piétement cannelé en torsade. Style Louis XVI, époque du XIXème siècle. L. 174 cm
	500

	261
	CANAPE deux places en noyer, dossier cabriolet, fond canné, pieds et accoudoirs cambrés, décor mouluré et sculpté de fleurettes, style Louis XV, époque du XIXème siècle Vendu avec lot 260
	400

	262
	COIFFEUSE marquetée de placage de satiné et sycomore teinté vert disposés en losange, piétement cambré, style Louis XV, époque du XIXème siècle. Marquée à l'intérieur d'une serrure "Pechet Toulouse". H. 74 cm - L. 88,5 cm - P. 51 cm (petites usures au placage)
	700

	264
	CABINET en placage d'ébène et bois noirci, il ouvre à deux portes découvrant un intérieur à multiple tiroirs, les deux vantaux centraux découvrent un petit théâtre à petits tiroirs, face en placage de bois de violette. Décor gravé de fleurs et mouluration ondulée. Il repose sur un piétement à huit montants réunis d'une entretoise et pieds boules, style Louis XIII, époque du XIXème siècle. H. 169 cm - L. 143 cm - P. 55 cm (nombreuses usures, manques et restaurations)
	1 200

	265
	FAUTEUIL à haut dossier capitonné, piétement en noyer tourné en balustre et entretoise en H, accoudoirs à volutes, époque Louis XIII. H. 105 cm (garniture postérieure et quelques usures)
	400

	266
	PANNEAUX (deux) en bois sculpté, la partie supérieure ajourée ornée de putti et oiseaux, la partie basse est à deux réserves représentant des Saints. Epoque du XVIIème siècle. H. 141 cm - L. 78,5 cm - P. 7 cm (petits accidents)
	1 500

	267
	ÉTAGÈRE encoignure murale en bois laqué dans le goût du vernis Martin. Décor d'oiseaux et urnes fleuries sur fond vert pâle. Elle ouvre à deux portes. Style du XVIIIème d'époque fin XIXème - début XXème siècle. H. 78 cm - L. 30 cm - P. 27 cm
	320

	268
	LIT à baldaquin en laiton à quatre montants bagués, tête de lit à décor de rinceaux et disques ajourés, baldaquin torsadé surmonté d'une couronne, vice royauté Argentine, époque du XIXème siècle. H. 275 cm - L. 197 cm - P. 140 cm
	1 100

	269
	BUFFET garde-manger flamand en chêne ouvrant à quatre portes et deux tiroirs, montants pilastres à décor sculpté de têtes de lions et panneaux à compartiments. Daté sur les panneaux "ANO 1676", époque du XVIIème siècle. H. 140 cm - L. 149 cm - P. 63 cm
	2 550

	270
	CHAISES (suite de six) en acajou et placage d'acajou, dossier bandeau chantourné et sculpté de rinceaux, piétement antérieur en jarret sur pieds griffes postérieurs en sabre chippendale, époque fin du XVIIIème siècle
	1 800

	271
	TABLE volante en bois laqué, piétement tourné à l'imitation du bambou, plateau à décor de putti dans le goût de Boucher à l'imitation du vernis Martin, époque Napoléon III. H. 71 cm - L. 55 cm - P. 35 cm
	100

	272
	SECRETAIRE droit galbé toutes faces en marqueterie de bois de rose et palissandre, il ouvre à quatre tiroirs et un abattant (à trois faux tiroirs), il découvre un intérieur en érable moucheté, plateau marbre blanc, époque Napoléon III. H. 126 cm - L. 64 cm - P. 33 cm (manques et usures)
	450

	274
	BERGERE en hêtre teinté, dossier renversé à barrettes, piétement antérieur tourné prolongé en balustre au support d'accoudoirs, postérieur en sabre, époque Directoire. Garniture d'un velours postérieur
	800

	278
	ARMOIRE en acajou et chêne, montants arrondis sur pieds volutes, elle ouvre à deux portes moulurées, corniche plate, travail nantais du XVIIIème siècle. H. 252 cm - L. 165 cm - P. 78 cm (petits accidents et manques)
	950

	279
	COMMODE en châtaignier face cintrée, côtés droits, montants arrondis sur pieds volutes, elle ouvre à trois tiroirs, plateau bois. Epoque du XVIIIème siècle. Ornementation de bronze doré en prises de main et entrées de serrures. H. 88 cm - L. 131 cm - P. 63 cm


	1 900

	280
	BONNETIÈRE en noyer ouvrant à une porte moulurée et pointes de diamant, montants droits sur pieds fromages, elle est coiffée d'une corniche plate, époque du XVIIIème siècle. H. 213 cm - L. 100 cm - P. 66 cm (quelques fentes)
	1 000

	282
	BIBLIOTHEQUE en noyer, elle ouvre à deux portes vitrées à dix carreaux, époque du XIXème siècle. H. 216 cm - L. 150 cm - P. 38 cm (un carreau cassé)
	800

	283
	TABLE basse guéridon en bois, fût tourné, piétement tripode, plateau marbre, époque du XIXème siècle. H. 48 cm - Diam. 46 cm
	120

	284
	TABLE de salle à manger à rallonges en noyer sur six pieds tournés et godronnés, époque Louis-Philippe. H. 69 cm - L. 158 cm - P. 132 cm ; on y joint une rallonge en noyer. L. 30 cm et quatre rallonges. L. 48 cm
	1 400

	285
	COMMODE en noyer, face cintrée, ouvrant à trois tiroirs, décor sculpté de coquilles et rocailles, montants arrondis sur pieds cambrés, plateau bois, époque Louis XV. H. 104 cm - L. 136 cm - P. 68 cm (usures et restaurations)
	1 550

	286
	BÖSENDORFER. Piano quart de queue en noyer et placage de noyer. Cordes croisées (petits manques au placage, restaurations)
	4 000

	287
	LIT en noyer, montants cannelés, époque Louis XVI (usures)
	200

	289
	MODIF AU CATA : dépareillés + fond rotin et non paille pour les fauteuils.

FAUTEUILS (deux) et CHAISES (six) en bois laqué à décor de feuillages et de paysages hollandais sur les bandeaux, fond paille, époque du XIXème siècle
	1 000

	290
	FAUTEUIL à haut dossier en chêne, montants torsadés à décor sculpté de griffons, accoudoirs têtes de lion, style Henri II, époque du XIXème siècle. H. 133 cm (manques et usures)
	130

	291
	IRAN. Tapis à dominante rouge rose. 380 x 300 cm
	850

	293
	BOUKHARA. Tapis à couleur dominante rouge. 276 x 190 cm
	400

	294
	TUNISIE. Tapis Atya. 237 x 172 cm
	400

	295
	TURQUIE. Tapis géométrique à dominante bleu. 145 x 100 cm
	50

	296
	IRAN. Tapis à décor de fleurs sur fond rouge et crème. 132 x 100 cm
	100

	297
	MODIF AU CATA : paire de tapis et non un

BEDIR. Paire de tapis rouge et bleu. 132 x 79 cm
	200

	299
	TABLE ronde à bandeau en merisier sur six pieds tournés en fuseau, cannelés et rudentés, sur roulettes, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 76 cm - Diam. 123,5 cm ; on y joint une RALLONGE à bandeau. L. 39 cm et trois RALLONGES à bandeau. 54 cm
	1 000

	
	
	


